
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Via Cicolella n. 11 – 73100 Lecce – T. 0832/235209 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.M. n. 921 del 18.12.2014, art. 3, con cui sono indicate le funzioni degli Uffici nell’ambito territoriale 
provinciale; 
VISTA la nota prot. n.138 del 07/04/2017 avente ad oggetto “prof.ssa Daria Bucconi. Comunicazione avvio del 
procedimento ai sensi dell’art. 7 della L.7 agosto 1990, n. 241 e s. m e i.”; 
VISTO l’artt. 467 del D. L.vo n. 297/94; 
VISTO l’art. 3, comma 12, del CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2016/2017; 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio del 3 maggio 2017 relativo alle motivazioni riferite al trasferimento 
d’Ufficio; 
ATTESO che l’assegnazione ad altra sede non pregiudica l’attuale stato di servizio della suddetta docente, né  
determina alcuna difformità della propria qualifica professionale di docente della scuola secondaria di II grado per la 
propria classe di concorso; 
CONSIDERATA la disponibilità della sede dell’Istituto Superiore Don Tonino Bello – Polo Professionale - Tricase 
(LEIS016008) per l’anno scolastico 2017/2018; 
ACCERTATO che il presente provvedimento non determina un aggravio di spesa per l’amministrazione, in quanto il 
trasferimento d’ufficio è inteso a coprire un posto, che si renderà vacante e disponibile a decorrere dal 01/09/2017; 
PREMESSO che il trasferimento d’ufficio non ha natura disciplinare, ma solo cautelare; 
CONSIDERATO che la prof.ssa Bucconi, a seguito della citata comunicazione di avvio del procedimento ha avuto 
conoscenza delle motivazioni poste alla base del presente provvedimento; 
RITENUTO dunque, che si può ritenere soddisfatta la conoscenza di motivazione da parte dell’interessata; 
 

DISPONE 
 

nei confronti della prof.ssa Daria Bucconi, nata a Gorizia il 12/08/1958, docente per l’insegnamento di Discipline 
economico-aziendali, con contratto a tempo indeterminato, presso l’Istituto di Istruzione Superiore “Olivetti” di Lecce- 
sede carceraria, il trasferimento d’ufficio, con decorrenza 1°.9.2017, all’Istituto Superiore Don Tonino Bello – Polo 
Professionale - Tricase (LEIS016008), nonché il raggiungimento alla medesima sede a decorrere dal giorno 01/09/2017, 
per i motivi espressi in premessa. 
La prof.ssa Bucconi, attualmente collocata in servizio, in via provvisoria, presso l’Istituto di Istruzione Superiore 
“Olivetti” di Lecce, giusto provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n.763 del  13/02/2017, continuerà a prestare ivi 
servizio fino al termine del corrente anno scolastico (31/08/2017). La sede carceraria dell’Istituto di Istruzione 
Superiore “Olivetti” di Lecce resterà disponibile per le operazioni successive a decorrere dalla data odierna. 
I Dirigenti Scolastici in indirizzo avranno cura di notificare il presente provvedimento alla Docente interessata. 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nelle forme previste dalla normativa vigente in materia. 

 
IL DIRIGENTE 

VINCENZO NICOLI’ 
 
 
 
 

 
Funzionario Referente Istruttoria : Dr. Michele Russo – VOIP 82525 – e-mail michele.russo.le@istruzione.it 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0012030.03-08-2017



AL DIRIGENTE SCOLASTICO – II.SS. DON TONINO BELLO -  TRICASE 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO – II.SS. OLIVETTI – LECCE 
AL SITO WEB ISTITUZIONALE 


		2017-08-03T09:52:05+0000
	NICOLI' VINCENZO




